

Addendum # 1 Bid Opportunity: 2450-056-00 - Town of Drumheller - 2022 Street Improvement Program Closing Date: Tuesday, May 31, 2022 2:00 PM

Question 1:

Do we provide pricing for the zero quantity items that are listed in the schedule of quantities?

Answer 1: Yes they are required fields and you will not be able to submit without providing pricing.

Question 2:

What is covered in the extra work allowance?

Answer 2: Extra work allowance is intended for potential overruns in quantities where poor soil conditions are encountered, however the Town may use or not use the extra work allowance for any items they see fit.

Question 3:

What is the depth of level course as it is listed as m2?

Answer 3: We are anticipating a maximum depth of 50 mm

Question 4:

Will we be charged any dump fees to haul material to the town disposal site?

Answer 4: No the Town will cover the Tipping Fees

Question 5:

Is the town supplied gravel loaded or do we have to load our own trucks?

Answer 5: Contractor will be required to load their own Trucks.

Question 6:

Is the gravel required in Schedule G also supplied by the town?

Answer 6: Yes it will again be the Town supplied 4-20 crushed material form the Landfill site.

Question 7:

Does the town supply water? If so is there a charge?

Answer 7: Town can only supply side discharge/fill, however a local business next to the Public Works yard can supply top fill bulk water at \$6.00/m3. RCM Transport Phone # 403 334-5100 (Mike)

Question 8:

The specs state line painting is incidental, can you confirm if any line painting is required? If so can drawings be provided?

Answer 8: No line painting is required as part of this years works

Question 9:

Can you confirm the material for the trails. The drawings state its just recycled asphalt but the measurement and payment states hot mix asphalt.

Answer 9: Recycled millings will be supplied by the Town however the contractor is expected to do a machine mix with a new binder for the pathways.

Question 10:

What are the maintenance requirements for the landscaping behind the concrete rehabs. Are we expected to mow/water after established?

Answer 10: Once established the landowners will be responsible for watering and mowing.

Question 11:

What is the PG on the L1 asphalt?

Answer 11: Last year PG 52-34 was used however MPE and the Town are open to options in this regard.

Question 12:

What is the scope of work for Schedule I item D, its just listed as Catch Basins.

Answer 12: Catch basins in this regard refer to the barrel of the catch basin several currently are damage and require replacement.

Question 13:

What sections of concrete require reinforcing?

Answer 13: All repair section of concrete require reinforcement as per the Drawings.

Question 14:

How do we get paid to excavate the existing landscaping for the new pathway at the school?

Answer 14: Item f has been added to the Schedule F to represent this item